2

Председателю Правления АО «Автоградбанк»
от _______________________________________________
Ф.И.О. заемщика
_________________________________________________
паспорт: серия ______________, № _________________,
выдан ___________________________________________
_________________________________ ___.___.________,
зарегистрированного(-ой) по месту жительства:
_________________________________________________
_________________________________________________
контактный телефон: ______________________________

ТРЕБОВАНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТНОГО ПЕРИОДА

В соответствии с  Федеральный закон от 21 декабря 2013 г. N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", прошу изменить условия кредитного договора от ___ . ___ . ________ № _____________________ (далее – Договор) на следующих условиях установить льготный период сроком 6 (шесть) месяцев начиная с первого дня процентного периода, следующего за процентным периодом (месяцем), в котором составлено настоящее требование, с приостановлением исполнения обязательств заемщиком (заемщиками) по Договору (установление платежа на льготный период в размере 0,00 рублей);

Подтверждаю, что на день направления настоящего требования я нахожусь в трудной жизненной ситуации, а именно мой среднемесячный заработок / совокупный среднемесячный доход всех созаемщиков по Договору (при их наличии), рассчитанный за 2 месяца, предшествующих месяцу обращения к кредитору с данным требованием, снижен более чем на 30 % по сравнению со среднемесячным доходом, рассчитанным за 12 месяцев, предшествующих месяцу обращения к кредитору с данным требованием.

В целях подтверждения нахождения в трудной жизненной ситуации к настоящему требованию прилагаю следующие документы: справка о полученных физическим лицом доходах и удержанных суммах налога по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, за текущий год и год, предшествующий обращению Заемщика с требованием;

[bookmark: _GoBack]Настоящим сообщаю, что залогодателем(собственником Объекта недвижимости) /поручителями по Договору является(ются) (указать Ф.И.О. всех залогодателей/поручителей либо поставить прочерк):

· лично я, _______________________________________________________________

· ______________________________________________________________________

· ______________________________________________________________________

· ______________________________________________________________________

· ______________________________________________________________________

· согласие(я) залогодателя(ей)/поручителей, являющегося(ихся) третьим(и) лицом(ами) (при их наличии), на изменение условий Договора и закладной на условиях настоящего требования является(ются) приложением к требованию и его неотъемлемой частью.

Настоящим подтверждаю:

· первоначальная сумма кредита (займа), полученная в соответствии с Договором, по которому в соответствии с настоящим требованием запрашивается льготный период, не превышала 1 млн. 600 тыс. руб. для договоров потребительского кредита, обязательства заемщика по которым обеспечены залогом транспортного средства;450 тыс. руб. для остальных договоров потребительского кредита;

· Договор, по которому в соответствии с настоящим требованием запрашиваются ипотечные каникулы, является действующим и не был расторгнут. По данному Договору не вынесено решение суда о взыскании задолженности и обращении взыскания на Объект недвижимости;

· по Договору не действует льготный период, установленный в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 7 октября 2022 года N 377-ФЗ ";

___.___.________
дата подачи требования

__________________ (________________________________________________________)
          подпись заемщика                                                               Ф.И.О. заемщика
__________________ (________________________________________________________)
          подпись созаемщика                                                            Ф.И.О. созаемщика
__________________ (________________________________________________________)
          подпись созаемщика                                                            Ф.И.О. созаемщика
__________________ (________________________________________________________)
          подпись созаемщика                                                            Ф.И.О. созаемщика
__________________ (________________________________________________________)
          подпись созаемщика                                                            Ф.И.О. созаемщика

======= ЗАПОЛНЯЕТСЯ КРЕДИТОРОМ (ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ КРЕДИТОРА) =======

Требование принято

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Ф.И.О., должность и подпись сотрудника, принявшего требование, дата принятия